
Repu ka e Kosov6s
I)rizrcn it Komuna e

Opitina Prizren - prizrenRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Belediyesi

KK Prizren ( ne vazhdim ,.Autoriteti 
Kontraktues,,) , ne njeren anei dhe

"Ofruesi i Sherbimeve', Grup i Operator6ve Ekonomik Smart Line SH.p.K.; IpE_PROING SH.P.K., Dardani, Kroni i Banthe, L"t X. fi, iifOOO, prishtin6

ne anen tieter, jane pajtuar te ridhin nje kontrate publake per sherbimet e shenuara me poshte:

Hartimi i projektit p6r ndirtimin e ur6s q6 ridh6 ragiet Dardania 2- Kurila

me numer identifikues: Nr. pro. 622_24_2947_2_2_3

Neni 1 Lenda
1 1 Lgnda e kontrates eshte oerformrmi isherbrmeve ne vuim nga ana e ofruesrt te sherbimeve:rsh,no p,rshkimin e persiitish6m t6"r,nio-!'ri'i'erlni.#iY pnrgr',t,"h6m i sherbimeve,eshto dhen6 n6 specifikacon q6 esht6 

"""ri 
i'rlJ"-triii"""" 

,

Neni 2 Cmimi
2 1 Qmimitotar i sh.rbimeve duhet te jete : 3g,gg5.00 € (tridhjetE e n6nt mu6 e nEnteqinde n6nt6dhjet6 e pes euro)

2 2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me sip6r duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues

l,li3fr,I[3t:'*it 
te sherbimeve rlp"" r,6nt,.rie"l'ni i,jn"=, IJ]"i. i prere dhe t€ mos i ndnshtrohet

PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJ ESAI E KONTRATES: KONTRATA

2'3 Pagesat do te behen ne oaitim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te veganta te kontrates.Neni 3 
.Rendi 

ip6rparesis6 idokumenteve te i."il.ie" '- "
c. I nonrrata perbehet nga dokumentet ne vljim:

\?) Marreveshja e kontrates;

lbl Kushtet e Veganta te Kontrates;

l:l Kushtet e pergjithshme te Kont;ates;(o) renderi iofruesit te sherbimeve. duke perfshire edhe specifikimet reknike;!:) Oferta financiare (pershkrimi iCpm"rj:"- "'' "'
(r) [sheno ?do dispozit1 tjeter b ciosjes se'ienderit].

lf,*:',ffi:i"ff.:iJJ'H"drffi: ?9lbejne 
kontraten konsiderohet se sh.p.rggojne njera tjeken: dhe

iane dhene me siper. 
rgJences' ato duhet te lexohen sipas ,enoiitd perpaiesid 

"e 
id ir.n

Neni 4 Komunikimet

Jff:uTT[r;*:,Kontrates 
"kjo Draft Kontrate" duhette modifikohet nsa Autorjreri Kontraktues sipas kushteve te aktiviretrr



duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen

cilave jane per
ne tri origjinale, dy prej te

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e Sherbimeve

PCr Autoritetin Kontraktues

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender

2

Emri: lsa Osmankaj

Pozitai Zytyrqegtes i prokurimit

Ninshkrimi:

Data:

7o.
Vula:

\i :,.

Emri: Kushnim Berisha

Pozita: Menaxher

Nenshkrim i:

dr\_r-

Data:

3o,o7.%n{
I

Vula:

' 4.1 fe gjitha komunikimet me shkrim qe kane td bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e

Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te

dorezohen personalisht.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete
ne komunikaten e ti.l. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi
duhet te kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i
marre te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tU.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certiflkate, ose
vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certiflkate apo vendim

do te jete ne forme te shkruar dhe lialet "njofton". "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te
interpretohen ne perputhje me rrethanat. NdonJe miratim, pajtim, certifikate ose vendim itil16 nuk

Pir operatorin ekonomik

,#:
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'1.'10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.
Neni 2 Ligji iaplikueshom dhe gjuha
2.1 KVK e saktesojne cili 6shte ligji qe i porcakton te gjitha geshtjet qd nuk jane te mbuluara ne kontrate.
2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marrdveshje tO shkruar permes te ciles Ofruesi i Sherbimeve e
transferon kontraten e vet ose nje p.iese te saj te nje pal6 e trete.
3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transteroje kontraten ose nje pjes6 te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga a.io, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese pdr pagese, ne favor te bankiereve te Ofruesit te Sherbimeve, te shumave q6 duhet te
paguhen ose qe do te behen borxh sipas kontrates; ose
b) ne rast te dhdnies se te drejtes s6 Ofruesit te Sherbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve per td
kerkuar pagesen nga ndonjd person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofrueslt te Shdrbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojo Ofruesin e
Sherbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose per pjes6n qe nuk eshte
bartur.
3.4 Pranuesii e dispozitave te kontratds duhet te ploteso.ine kriteret e pdrshtatshmerisg qe zbatohen per dhenien
e kontrates perve9 ne raste kur transferimi b6het ne banke apo kompani td sigurimit ose institucion tjeler
Ilnanciar.
Neni 4 Nen-kontraktimi
4.1 Nenkontrata eshte valide velem nese ka marreveshje te shkruar pdrmes sd ciles Ofruesi i Shdrbimeve ia
beson realizimin e nje pjese te kontrates se fij nje pale te trete.
4.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk nenkonlrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti konlraktues. Elementet e
kontrates qe do td nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Ofruesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja
e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkonlraktuesve.
4.4 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjeg.ies per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontrakluesve te vet si
dhe te agjenteve ose te punesuarve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit
te Sherbimeve, agjenteve te fij ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje p.iese te konlrates ose
aprovimi i n6nkontraktuesit nga ana e Autoritetil kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet
e tij sipas kontrales.
Neni 5 Tatimet dhe Doganat
5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergiegjds per te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikes se
Kosoves.
5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime te tjera qe mund te vendosen sipas ligjit nd fuqi, shuma e te cilave mendohel te kete qene e perfshire
ne gmimin e kontrates.
Neni 6 Fillimi dhe P6rfundimi isharbimeve
6.1 Kjo kontrate hyn nd fuqi ne daten e nenshkrimil te kontrates nga te dy palet ose ne nje date tjeter t€
mevonshme siE mund te ceket ne KVK.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Porkufizimet
'1.'l 'Kontrata" do td thote marreveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve,

si9 dshte shenuar ne formularin e kontrates tg nenshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete
dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.
1.2 "Sherbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbjmeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te pdrfshira ne Tenderin e Ofruesft te Shdrbimeve.
1 .3 "Ofrues i shdrbimeve" dshtd Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar ne formularin
e kontratgs, qe eshte pale ne kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze te maneveshjes, dhe qO per detyrat
e kryera do te marrg shumen e rene dakord ne formularin e kontrates.
'1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te
punesuar dhe te caktuar per kryerjen e sharbimeve ose te ndonje pjese te tyre.
1.5 "emimi i kontrat6s" do te thote shuma e deklaruar ne Marrdveshjen qe perfaqeson shumen totale te
pagueshme per ofrimin e Sherbimeve.
1.6 "Ndnkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke
perfshire edhe pasardhasit e tU ligjor ose transferimet e lejuara, pdr te cilin qdo pjese e Sherbimeve do te
sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sherbimeve eshtd nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.
1.7 "Pald" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shgrbimeve, si9 mund te jetd rasti, dhe "Palet"

nenkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qe blen Shdrbimet, si9 specifikohet ne Kontrate.

'l.9 'KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.



6.2 Para lillimit te Sherbimeve, Ofruesi iSherbimeve do td dorezoj Autoritetit Kontraktues per miratim nje
Program qe tegon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohdn per te gjitha aktivitetet. Shdrbimet do td kryhen ne
pa.itim me programin e miraluar.
6.3 Ofruesi i Sherbimeve do te filloj sherbimet sa me shpejt qe eshtd arsyeshem e mundur pas marrjes se urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vonesd.
6.4 Ofruesi i Sherbimeve do te perfundoj aktivitetel ne daten e planifikuar te perfundimit, si9 eshte e specillkuar
ne KVK. Nese Ofruesj i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne daten e planifikuar te parfr.lndimit, ai do te jete
perg.iegjes per te paguar ddmet e likuiduara. Ne k6te rast, Data e Perfundimit do te jete data e perfundimit te te
gjitha aktiviteteve.
6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshte i percaktuar ne KVK.

6.6 Perveg nese palet pajtohen qe te behet ndryshe, ekzekutimi i kontrates do tA filloje jo me vond se 90 dite
pas njoftimit te dhenies se kontratds. Pas kesaj date Ofruesi i Sh6rbimeve do tA kete te drejte te mos e
ekzekutoje kontraten dhe ta marre nderprerjen e saj ose kompensimin per demin qe ieshtd shkaktuar. Ofruesit
te Sherbimeve do t'i merret kjo e drejte, pgrveg nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit te periudhes 90-
ditore.
Neni 7 Zgjatja e periudhas se parfundimit
7.1 Ofruesi i Sherbimeve mund te kerkoje zgjatje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi ikontrates se j
vonohet, ose pritet se do te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsoje obligimet e veta sipas kontrates;
b) forca madhore sig eshte e dellnuar ne Nenin 8;

7.2 Btenda 15 diteve me te kuptuar se nje vonese mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do tE njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bej nje kerkesd pEr zgjatjen e periudhes se realizimit per te cilen ai konsideron
se ka td drejte dhe, pervegse kur dshte rene dakord ndryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njgjta pike ne kohe te siguroj6 Autoritetin Kontraktues me holldsi te plote
ne menyr6 qe te mund te shqyrtohet kerkesa.
7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive td permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me and te njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e periudh€s se ekzekutimit si9 mund te arsyetohet, ose ne
menyre prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Sherbimeve qe ai nuk ka te drejte ne zgjatje.
Neni 8 Forca madhore
8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates nese realizimi i

obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjar.je e shkaktuar nga njd forcd madhore qe shkaklohet pas dales
se njoftimit mbi dhenie te kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi.
8.2. Termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose Erregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftarat qofshin 16 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,
epidemite, neshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet
dhe ndonje ng.iarje tjetar e ngjashme e paparashikuar qe eshte pdrtej kontroll te paleve dhe nuk mund te
pdrballohet as me kujdesin e duhur.
8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te marr tE gjitha masat e arsyeshme per te menjanuar
paaftesine e nje pale te tille qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.
8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete pergjegjes per demel e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij ne
realizimin ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje te forces madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose
per nderprerje nese vonesa e Autoritetit konlraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte
rezultat i forces madhore.

8.5. Nese ndonidra pale konsideron se ndonje rrethanE e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojd ne
realizimin e obligimeve te saj, menjehere do ta lajmeroje paldn ljetdr, duke dhene te dh6na detaje mbi natyren,
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kand gjasa ta kene rrethanat. Perveg nese udhezohet ndryshe nga
i4enaxheri i Pro.iektit me shkdm, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdojd t'i realizoje obligimel e t, sipas kontrates
pdrderisa eshte mjafr praktike, dhe te angazhoje tA gjitha mjetet e arsyeshme alternative perte plotesuar ndonje
obligim qe ngjarja e forces madhore te mos e pengoje ate gjate punds. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te zbatoje
mjete te tilla alternative p6rve9 nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.
Neni 9 Nderprerja e KontratEs nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape Ofruesit td Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta nderpresd
kontraten ne ndonjerin nga raslel e moposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ne pdrmbushjen brenda nje afatite arsyeshem te paralajmerimit te dhend
nga autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhencd apo dashtim per te realizuar
obligimet e veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyrg serioze nd realizimin e duhur dhe me kohd
te sherbimeve;
(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative td dhena nga
autoriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose 6shte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga
gjykatat, ka hyrd ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave
ligjore lidhur me ato Qeshtje, ose eshte nd ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e
ngjashme e parapare nd legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Sherbimeve 6shte ddnuar per nje shkelje qd ka te b6je me sjelljen profesionale, permes nje
gjykimi q€ ka fuqino e resludicata;
(0 Ofruesi i Sherbimeve eshtd shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshmuar me
gfarEdo mjeti te cilin mund ta venetoj Autoriteti kontraktuesi
(g) Ofruesi i Sharbimeve idshte nenshtruar njd gjykimi qe ka forcen e res./udlcata pdr mashtrim, korrupsion,
perfshirje ne ndonje organizate kriminalei
(h) td gjitha modifikimet organizative qe perfshUne ndryshime ne personaliletin ligjor, natyren ose kontrollin
e Ofruesit te Sherbimeve, perve9 nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates;
(i) shfaqet ndonj6 paaftes; tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontratds;
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0) Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep
garancine apo sigurimin me te hershem td kerkuar ne kontraten e tanishme nuk 6shte ne gjendje t'i plotesoje

zotimet e tij.
9.2 Nderprerja do te bdhet pa paragjykim ndaj td drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kontrate
tjeter me nje pale te tretg ne emer te Ofruesit te Sherbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njofrimit te nderprer.ies se kontrates, do ta udhezoje Ofruesin e
Sherbimeve qd td ndermarre hapa td menjdhershem per ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne mEnyrd te
shpejte dhe te rregullt dhe per t'i zvogdluar n6 minimum shpenzimet.
9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa mg shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit te
Sherbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u berd atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi

sherbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nje deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve
dhe parave qe i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Auloritetit kontraktues ne daten e nderprerjes se kontrates.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te bdje pagesa tjera pdr Ofruesin e Sherbimeve derisa te jene
perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drelte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve
koston ekstra, nese ka, per te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumen qe duhet t'i paguhet

Ofruesit te Sherbimeve para nddrprerjes se konlrates.
9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontratdn, ai do td kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve
humbjet qe ijane shkaktuar nen kushtet e kontrates.
Neni l0 Nd6rprerja nga ana e Ofruesit te Sherbimeve
10.1 Ofruesj a Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
ndarprese kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumal qe duhet te paguhen ne ndonje certifikate te leshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura, ose
c. ose, si rezultat i ForcAs Madhore, Ofruesi i Sherbimeve eshte i paafre te kryej njd pjese materiale te
Sherbimeve per nje periudhe prejjo me pak se gjashtedhjete (60) dite.

'10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonje te drejt6 apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.
10.3 Ne rast tO nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje

Furnizuesin per humbje ose dem q6 mund t'ijete shkaktuar Furnizuesit.
Neni 'l'l Obligimet e Ofruesit tE Sherbimeve
1 1.1 Ofruesi i Sherbimeve do te kryej Sherbimet sipas kontrates me kujdes, eflkasitet dhe zell, ne perputhje me
praktikat me td mira profesionale.
'l '1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te vepOe sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Ndse
Ofruesi i Shdrbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates,
ai, duke iu ekspozuar denimit per shkel.ie le kontrates, do ta njofroje autoritetin kontraktues per kete duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te
pezullohet per shkak te ketij njoftimi.
'l 1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi nd

Republikdn e Kosoves dhe do te siguroje qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij gjithashtu

t'i respeklojne dhe te veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.
'l '1.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i trEtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si
private dhe konfidenciale. Perveg nd rastet kur kjo 6shte e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontratds, ar

nuk do te publikoje ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.
1 1.5 Nese Ofruesi i Sherbimeve eshte konsorcium i dy ose me teper personave, te gjithe personat e tille do te
jene bashkdrisht dhe vazhdimishtte obliguart'i plotesojne kushtete kontrates. Personiicaktuar nga konsorciumi
qe te veproj nd emer te tij per qellime te kesaj kontrate do te kete autoritetin qe ld lidh konsorciumin. Perberja e
grupit nuk do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
11.6 Ofruesi i Sharbimeve do te punesoj personelin kyg te identifikuar ne lender e tjj per te kryer funksionet e
percaktuara ne tenderin e tij. Per mE lepdr, gjatd ekzekutimit, dhe ne baze te kerkeses me shkrim dhe te
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoie per nje zevendesim nese vlereson se nje anetar i stafit eshte i

paefeklshem ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktues do te miratoje qdo zevendesim te
propozuarte personelit kryesor, vetdm nese kualirikimet e tyre p6rkatese dhe aftesite jand thelbsisht tE barabarta
ose me td mird se ato te identillkuara.
Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues
'12.'l Autoriteti kontraktues do t'i ofroje ofruesit te sherbimeve menjeherd ndonjd informacion dhe/ose
dokumentacion nd dispozicion te tij, qe mund te jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente te tlla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te periudh6s se zbatimit t€ detyrave.
12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoj sa md shume qe eshte e mundur me Ofruesin e Sherbimeve per
t'i siguruar informacione qe ky ifundit mund t'i kerkoj ne menyre te arsyeshme pdr kryerjen e kontrates.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caklq "Menaxherin e Projektit', i cekur ne KVK, i cili do tA jete pergjegles per
mbikeqyrjen e kryerjes se sherbimeve gjata gjithe kohes dhe per raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues.
Neni 13 Demet e likuiduara
13.1 Ofruesi i Sherbimeve do td paguaj demet e likuiduara Autoritetil Kontraktues ne normdn ditore t6 cekur ne
KVK per 9do dite qe Dala e Perfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve
te likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres demet e
likuiduara nga pagesat per shkak te Ofruesit te Sherbimeve. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te ndikoj ne
detyrimet e Ofruesit td Sherbimeve.
13.2 Nese Data e perfundimit eshte zgjatur pasi qe jane paguar d6mei e likuiduara, Autoriteti kontraktues do 16

permiresoje gdo pagese te tepen te demeve te likuiduara nga ofruesi i sherbimit, duke rregulluar certillkaten e
ardhshme te pageses.



Neni 14 Siguria e ekzekutimit
14.1 Ofruesi i Sh6rbimeve do te, jo md vone se dita e ndnshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri per ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktdsohet ne KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e
mosekzekutimI le plote dhe te duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve.
14.2 Siguria do te vazhdoj te jete valide 30 dite pas leshimit te Certifikatds sd Perfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne formen e dhene ne pjesen lV te kontrates.
Neni 15 Sigurimi qe do te merret nga ofruesi ish6rbimeve

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do td shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajne,
me shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe p6r mbulim, sia do te specifikohet nO KVK.
15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kdrkese te Autoritetit Kontraktues, do td ofroj deshmi per Autoritetin Kontraktues
qe sigurimi i till6 eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet e pergjithshme td pageses

16.1 Pagesat do te behen ne Euro. lvletoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofruesit td Sh6rbimeve
sipas kgsaj Kontrate do te specillkohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Ofruesi i Sh6rbimeve do te behen ne llogarine
bankare te dhene ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, ikesaj kontrate qe e plotdson Ofruesi iSherbimeve. I

njejti formular, qd i bashkdngjitet kerkeses pdr pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne
llogarine bankare.

16.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kErkesa e
pranueshme pdr pagesd eshte regjistruar nga departamenti p6rkat6s. Data e pageses do te jete data nd te
cilen debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen
nje ose me shume nga kerkesat thelbesore.

16.4 Periudha prej 3o-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin e Sherbimeve qe kerkesa pdr
pagese nuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jand dorezuar dokumenlet
e duhura permbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund td mos jete legjitim. Ne rastin e fundil mund
te behet nje inspektim i menjehershem per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jape
sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do te llogaritet
nga data ne te cil6n eshte regjistruar kerkesa per pagesd e pdrgatitur ne menyren e duhur.
16.5 Pasi qO t€ kete kaluar afati ifundit i dhene ne Nenin 16.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet q6, brenda dy
muajsh pas pageses sE vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme tg re-zbritje qe zbatohet
nga Banka Qendrore e Kosoves ne diten e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundil, plus shtate pike
t6 perqindjes. lnteresi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohen qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit
te pageses (nuk perfshihet) dhe dates ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.6 Te glitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 16.3 do t'ijapin te drejte
Ofruesit te Sherbimeve qe ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese at6, me paralajmerim prej 30
ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli ikualitetit
17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimil te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si nd KVK.
Autoriteti kontraktues do te kontrolloje pun6n e ofruesit td sherbimeve dhe te njoftoje ate pdr gdo defekt qe dshtd
gjetur. Kontrolli itille nuk do te ndiko.ie ne perg.iegjdsite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te
udhezoje ofruesit e shdrbimeve te kerkojne nje defekt dhe td zbulojnd dhe provojne qdo sherbim qe Autoriteti
Kontraktues konsideron se mund te ketd nje defekt. Periudha garantuese e defekteve dshte si ne KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoJe ofruesit e sherbimeve per gdo Defekt para perfundimit te kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet per aq kohe sa Defektet te korrigjohet.
18.2 Sa here njoftimi pdr nje defekt 6shtd dhene, ofruesi i sherbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar
brenda kohes se specifikuar nA njoftimin e Autoritetil Kontraktues.
18.3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresoje koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i sherbimeve do td
paguaj kete shume, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi qd llogaritet sig pershkruhet ne nenin '13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkelies se kontraGs
19.1 Pala ka shkele kontratdn nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate si9 eshte cekur
ne Nenin I dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e demluar do te kete td drejte per keto kompensime:
a) demeti dhe/ose
b) nderprerjen e kontrates.

19.3 Perveg masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te jen6:
a) Deme te pergjiihshme; ose
b) Deme te likuidueshme.

19.4 iilbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne ketd nen do
te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose me
pagese nga siguria.
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Neni 20 Zgjidhja miqEsore e mosmarreveshjeve
20.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe

mund td ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, pal6t do ta lajmdrojne njera tjetren me
shkrim per qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e
mundshme. Nese cilado pale e sheh te dobishme, palet do td takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
mosmarreveshjen. Pala do td i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses.
Periudha maksimale qE jepet p6r arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga llllimi i procedures. Nese
perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese pala dgshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave
per zgjidhje, td dyja pal6t do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se
mosmarreveshjes duke e lajmOruar tjetren.
20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarrevesh.ies deshton, palet mund te menen vesh te perpiqen

te pajtohen permes institucionit te specirlkuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

Illlimit td procedures se pajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedures

se zgjidhjes sd mosmarreveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarreveshjeve me procedure gjyqosore
21.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga tlllimi i procedures miqesore pdr zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palel pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 .2 Para nenshkrimit te kontratds pal6t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

apo arbitrimi.
Neni 22 Ddmshperblimi
22.'1 Ofruesi i sherbimeve do le mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjenlet e tij dhe do te jete pergjegjes per te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire porjo kullzuar shpenzimet e tarifes
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit
te sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga

nje pale e tretd se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo ne emer te
Autoritetit Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve ne lidhje
me kryerjen e sherbimeve shkelte drejtat e pronesise intelektuale te asaj pale te tret6.
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PJESA III E KONTRAT ES KUSHTET E VEQANTA

KVK ne vuim do te protesojne dhe/ose ndryshojne KpK. sa here qe ka nje konfrikt, dispozitat

Kushtet e Perg.iithshme te
Kontrates

Amandamentimeu Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

Emri i Autoitetit
Kontraktues

1 KK Prizren

Emrl I Ofruesit te
Sherbimeve

4) "Ofruesi i Sherbimeve"

IPE-PROING SH.P.K.
LiruG koE ntnoP k s 1lm rt Il e

rdDa nil NLo k r P hrts ne

tulli i kontrates dhe
Numri i prokurimit
Ti 1.3

me numer identifikues: Nr. pro. 622-24_2gq7-2_2_3

Hartimi i proje ktit p6r ntlErti min e urds qE lidhi laglet Dartlania 2- Kurilla

Ljgji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 L e e KosoveSJ e nea ne Ufq od zte bato eh nq Ie te hSp e e n kUtj q
bm U loh ne n d S zt taga po UJ rid Sk nlo do te ta rkaejete ykagJ ntese ep
flP hS en G U ah e rdoru do etete U ah hS

S jguria e ekzekutimit oa

e vler6s sE kontratEs p6r nje periudha prej muaj kalendarik

Sigurimi 101

Programi i ekzekutimit 11 rojP na d nam k are z m n e ektit do t6 ep t6 s as na tj p p
d na m k ruof ra a an oe nE n6 sh urk ES hd e c
e hs t6 eES ke esa k nto ra te

a nore

Tatimet dhe
marreveshjet

12.1 Te gjitha obtigimet tatimore dhe doganoare i Grte Operatori ekonomk

Pate tan dt eh I nce cat 1 3.1 Si s ifiec kac o itn tet6 dn rite
Cilesia e sherbimit 182

Srpas kerkese's n 6 specifikacon ( paramas )
esaP 20.1 Pa sae dt teo hbd ne en rsk te

Qmimi 2't .3 39,995.00 € (tridhjetd
euro)

e nent mUE e n6ntoqindendnt6dhjetdepes

Ndryshim t6 gmimit 24.1 Nuk do td ket6,
Pagesa pas
shkeputjes se
kontrates

25 1 dordzoj6/re

nj

jr6

t6

ntrako ktues m es n ee n kupErgj ot lfa n a n d t6oseizo) donj ithasiundt dabrenp m teve ok oh t6re S Uk faapecifi ne kontrati dnedh nestpu moftipa
z Irta hed av fa k nmppa komvsi S mdaj eve e fapen t6 Sti k traonrl tds d t6opas t6ketadre sec t6 dn it6 6p6 ka nlon rmd6 etq dska m it t6 rt dhu seais kope n tEstra dhe datisa ktua tEle nrfu d m t' mp t, darrai mete e ku dua a ab bata mrta e 00 5 ne it6d oset6 resvle se neve001 pu dordzuapa ralrea Itzua 1de nne e am tmks mu 0prei

vletd ri-is tota le ktd no tOstra
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Zgjidhia miqesore e

mbsmarreveshjes
31 .2 Do te bEhet nderrmjet drejtorit tE projektit dhe operatorit ekonomik

Zgjidhja e

mosmarreveshjes me
procedure g.iyqesore

32.1 Ligjet e Kosovgs qe jane nE fuqi do tA zbatohen pEr te gjitha Ceshtjet qd nuk mbulohen
nga dispozitat e kontratas. Juridiksioni do tE iet6 giykata perkat€se nO Prishtin6. Gjuha e
pErdorur do te jet6 ;gjuha shqipe

Mbikqyres i drqtperdrejt
i menaxherit te projekti

Qele Lamaj Drejtor ne OSHP

Menaxher i projektit JJ Fari Krasniqi IDN n€ DSHP

Personi pergjegjes
per pranimin e
sherbimit-organi
mbikqyres

34 O.gani mbikqyres
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Hartimi I projektit kryesor per Rrug6n-Dardania 2-Kurlll L=sSO.OO m B=14.q, m

Paramasa:

NR. Pershkrimi i punEve Nj€sia
Cmimi per

njesi Gjithsejte

1 ProJcltl:Rruga m€ dy slitrtt q.itulllml

Matjet gieoderike pi. projekt ideor,

dh struktukt
1.00 5s0.00

1,2 Punimiiprojekit ideorsE paku 2 varianta.
s50 550.00

1.3

Punimi i shqynlmeve Bjeoteknik€ t€ nevojshme
per plnimin e proiektit kryesor td rn Aei {

ihpimet n€ thellisl 8-15m, analizat
laboratortke dhe punimi elaboratit deoteknik )
Emimlme.ret pdr m &latostt€ rruger qd do t6
projehohet .

28 10.o0 280.00Puniml i projektit kryesor td rruSEs ( projekti

550 1,100.00
15

Punirni i pro.iektit te sinial izimit dhe p.rjeve nd

550 o.30 165.00

1.6

Pun im I I elaboratat G ndtkimit ne mjedts,
mbrojtjes nE pun€ dhe mbro.ltjes kunder z;arrit
(duke i pErfshir edhe dEsjimet publike pEr ti
8jitha etaboratet)

5s0 1.00 550.00
Total 1:

3,19s.00
2 Projektet e yecanta.

atmosferike tipi i mbyllur (kanalizimi

Punimi i proiekritte Iargimit t6 ujerave

atmosferi
550 0.10 55.00

Punimi iprojektit td ta rgimit tE uidrave t€ zeza 5s0 0_10 55.00
2.1

te urdstellasit dis mrt re
unimi i proje

ins(alimeve
550 0.10 55.00Punimiiprojekti t t€ elekrikEs {nddqjmtttd

dhe Ures. s00 0.20 100.00
2.5

Punimi i Projektir per vendosje n e Sypave, per
instalime ndntolsore 500 o.20 L00.00

2.6 Punimj i Projektit rregullim i shtratit te lumjt.
1400 0.10 140.00

Total
50s.00

AI. OFERTA :

3,700.00

E

E

I

E

-

rI

I
I

PS$rn*l

SMART
LINEtn'^

Sasia

5S0

1.00

1.4

2.O0



Projekti kryesor p6r uren Dardanla 2-Kurill L=

Paramasa:

45.OO m B=t4.OO m,

NR. PEr5hkrimi i pudeve Njesia Sasia
gmiml Njesl Gjithsejte

1 Hartiml I prorektit krycsor pgr Ur€n

t.l Marjet gjeodeztke pEr projekt tdeor dhe
projekt kryesor. 400.00 21,00 8,400.00

1,2
Hartimi i projektit ideor s€ paku dy
variante 45,00 9.00 405.00

1,3

Punimi i shqyrtimeve gjeoteknike t€
nevojshme pCr punimin e pmjektit
kryesor. ( shptmet ne theltesl 8-15m,
analizat laboratorike dhe punimi
elaboratit gjeoteknlk ) - Cmtmt merret
per numrin e shpimeve.

Cop€ 4.00 10.00 40_00

1.4 Hartimi i projektit kryesor I ures.

1.5 N€ rruge me dy shtrita qarkullimi 45.00 6r 0.00 27 A50.0o

Totali

1 Total Ura
36,295.00

2 Total
3,700.00

TOTAI OFTRTA : 39,995.O0

#* SMART
LINE..,,I

m'
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